melegalkan tindakan medis berbentuk transplantasi. Fatwa hukum

kelembagaan itu berasal dari lembaga keagamaan yang menyelenggarakan

konsrsium diberbagai tempat. Misalnya fatwa Rabitah al-Alam al-Islami

bidang Fiqih tentang hukum transplantasi yang diselenggarakan di Makkah

tahun 1405 H. Atau 1985 M., di Jiddah tahun 1408 H. Atau 1988 M.31

Inti fatwa hukumnya memperbolehkan transplantasi Testis manusia,

baik yang masih hidup maupun yang sudah meninggal sebagai media

pengobatan.32 Fatwa hukum kelembagaan tersebut ternyata ditolak oleh

30 Yusuf Qardawi, Fatwa-Fatwa Kontemporer, h.